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Bp3 ocHoBa Ha uiten 145 ctas (6) u unen 227 on
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 06Pa3OBaHHe (,,CnyxGeH BecHUK Ha
Penybmixa Maxenounja® 6p. 82/18 u »Cllyk0€eH BeCHHK
Ha Penybimka Cesepra Maxenonuja“  6p.178/21),
JHPEKTOPOT Ha ATreHLHjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO
obpasoBanue, foHece

PEIIEHUE
32 HOYETOK co pafoTa CTYAHCKATA Nporpama ox BTOP
IHUKIYC HA aKAREMCKH CTYIUH - NOCTAHILIOMCKH
ctyaun (60 EKTC), no wMaremaTuka®, na Daxyarer
3a ungopmaruka npu Yansepsurer ,,Ioue Henuen
BO IlIrun

1. Co oBa pemenne ce yrBpayea gexa ce
HCIIONHCTH YCNOBHTE 3a [OYETOK CO paboTa Ha
CTyIUCKaTa nporpama oJ BTOp MHUKIYC HA aKageMCKH
CTyauu - nocraumiaoMcku crymuu (60 EKTC), no
»Marematnka“, Ha ®akynrer sa HHOpMATHKA TPH
YHusepsutet ,,l'oue Jemues® 8o I[tum.

2. Osa pellleHHe BlEryBa BO CHJia CO JEHOT Ha
JOHECYBamE.

Ob6pa3zanoxenne

ITo pobusatbe Ha Pemienne 3a aKpeauTandja
6p.08-113/6 ox 14.09.2023 romwua ox ctpana na Opbopor
33 aKpeiMTaUMja  Ha ~ BHCOKOTO  06pa3oBamue,
Yuusepsurer ,lone Jlenues o IlTum ce obpatu co
Oapawe Op. 0201-897/1 on 27.09.2023 rOJAuHa, 10
AreHumjaTa 3a KBaIMTET BO BHCOKOTO obpazoBanue, Moz
Hain  6p. 08-1253/lon 28.09.2023 FOJHHA, 3a
YIBPAYBAlbE Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTyAucKkara mporpaMa oj BTOP LUMKIYC Ha aKajeMCKH
CTyaud - noctaumaoMckd crymuu (60 EKTC), mo
»MareMatika®, Ha ®Qakynrer 3a uHQOpMaTHKA npu
VYuusepsurer ,,l'oue Jemaer® go IITum.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Matematiké", né Fakultetin e
Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev' né
Shtip

l. Me k&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematiké", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
113/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lart&, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -897/1 & datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1253/1 & datés 28.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematiké", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit"Goce
Delgev" né Shtip.
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JupekTopoT Ha AreHIujaTa 3a KBATHTET BO
BHCOKOTO 00pasoBanue, co Pewenne 6p.08-1253/2 on
29.09.2023 roamnHa, ¢opmupa KomucHja 3a yTBpIyBame
Ha HMCIIOJIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a MOYEeTOK o paboTa Ha
CTYJHMCKaTa NporpaMa HaBeJeHAa BO ToYKka | Ha oBa
peLieHue.

Kowmwcnjara, na nen 02.10.2023 roguna, W3spin
yBHA ¥ H3rotBu M3semraj Op. 08-1253/3 ox 06.10.2023
rofiuHa, Kajie ¢ HAaBEJEHO AeKa 3a CTYJHCKAaTa mporpama
O[l BTOD 1MKJIYC Ha aKaJIEMCKH CTYIMH - MOCTIUIIJIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,Maremaruka®, na ®axynrer 3a
vHpopMaTHKa npH Yuusepsuter ,loue Jemues”“ Bo
[ltun, ce MCMONHETH YCHOBHTE COTJIACHO OApEnGHTE
YTBPICHM CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHHE M
Ypenbara 3a HOPMaTHBH M CTAHIAPIH 3a OCHOBAHE Ha
BUCOKOOOpa30BHM  YCTAHOBH H 3a BpLIEHE Ha
BHCOKOOOpazoBHa nejHocT (,,CnyxfeH BecHUK Ha
PenyGnuka Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo mpenBmA M3HECEHOTO, C& OMTydH
KaKo BO IHUCIIO3UTHBOT HA OBA PEICHHE,

IIPABHA TIOYKA: Ilporus oBa pemeHue,
MOXE Ja Ce 3aBefie YIPaBeH CIOp, CO TMOJHECYBAhe Ha
Ty)0a N0 YnpasHHOT cyn Ha PemyGnwka Cesepna
Maxkenonuja, Bo pox ox 30 JeHa of ASHOT Ha IIPUEMOT Ha
OBa pelIeHHE.

JHocraseno no:
- BucokoobpaszosHaTa ycraHoBa
- ApxHBa

uspabotun/pérgatiti: Minena Edpemoscka
onobpun/miratoi: Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1253/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1253/3 t& datés 06.10.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Matematik&", né Fakultetin e Informatikés,
pran€ Universitetit "Goce Delgev" né Shtip, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  Kketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis& sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




